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[Pia Kjærsgaard] 
ladende en facon som netop hr. Arne Mel- 
chior. 

Jeg vil godt bede hr. Arne Melchior om at 
konkretisere, hvad det er for en holdning, han 
mener Fremskridtspartiet er i besiddelse af. 
Det er jo fuldstændig korrekt, når hr. Tom 
Behnke siger, at det, fru Birthe Rønn Horn- 
bech sagde, kunne Fremskridtspartiet lige så 
godt have skrevet ned. Men så har vi bare pro- 
blematikken med, at vi skal trykke på knappen 
i folketingssalen. Det er dér, skillelinjen går, 
og det er sådan set ikke særlig ærligt. 

Fremskridtspartiet gør nøjagtig det samme, 
når vi skal stemme, som vi udtaler os om fra 
Folketingets talerstol, skriver i indlæg og læ- 
serbreve, og når vi i øvrigt forholder os til dette 
problem. Dette er faktisk det danske problem, 
hvis der er noget, der er det, når vi er rundt 
omkring i landet. Jeg synes, det er helt rime- 
ligt, at man også i en sådan debat påpeger, at 
der er nogle politikere, som prøver at slå mønt 
af Fremskridtspartiets politik -  for det opfatter 
jeg desværre at fru Birthe Rønn Hornbech og 
også indimellem justitsministeren gør -  men så 
ikke rigtig vil leve op til det. Man må jo erken- 
de, at de holdninger, Fremskridtspartiet giver 
udtryk for som vores overbevisning, og som vi 
fremsætter forslag om og stemmer for i salen, 
også godt kan give øretæver. Selvfølgelig kan 
de da det; det skal ikke være ukendt for nogen 
i denne sal. 

Jeg vil godt forholde mig til to pressemedde- 
lelser, én fra De Konservative ved fru Pia 
Christmas-Møller og én fra Venstre, og de går 
nogenlunde ud på det samme. Det er endda tre 
medlemmer af Venstre, Venstres tre medlem- 
mer af Retsudvalget, der har sendt den ud. Så 
batter det virkelig noget, skulle man tro. De 
Konservatives og Venstres ordførere er helt 
enige i, at kriminelle asylansøgere skal udvises. 
Fint, siger vi så i Fremskridtspartiet. 

Hvad må vi så høre i dag fra justitsministe- 
ren, som er den, der skal formulere lovgivnin- 
gen? At man har iværksat kampagner over for 
asylansøgerne. Altså en løftet pegefinger: Det 
må du ikke! Og hvad sker der så? Jeg vil meget 
gerne have noget mere konkret fra justitsmini- 
steren. Hvad vil man foretage i forhold til de 
kriminelle asylansøgere? Den går altså ikke, at 
regeringens ordførere konstant udsender pres- 
semeddelelser og udtaler sig om ting, som mi- 
nisteren på området ikke følger op. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Det er min opgave at se til, at taletiden over- 

holdes. Det gør den altså. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Hr. Arne Melchior var helt enig med fru Bir- 

the Rønn Hornbech i, at de, der ikke er beretti- 
get til at være her i landet, skal sendes retur. 
Men han var ikke enig i, at man måtte sige, at 
de skal have et frimærke på ryggen og sendes 
retur, og det var det, jeg var oppe at kommen- 
tere. Sagen er, at hr. Arne Melchior er helt enig 
i, at de skal sendes retur, men vi diskuterer må- 
den at sige tingene på. 

Nu var hr. Arne Melchior nødt til at gå, lod 
jeg mig fortælle, men så kan han læse det i de 
grønne hæfter bagefter. Hvis det eneste sted, vi 
kan blive uenige, er i valget af ord, vil jeg op- 
fordre hr. Arne Melchior til at lave en lille ord- 
bog over, hvilke ord vi må bruge i udlændinge- 
debatten; så skal vi nok bruge de samme ord. 
Efter hr. Arne Melchiors indlæg at dømme var 
det åbenbart kun ordene, der var til forskel, 
indholdet var i orden. 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg forstod på hr. Tom Behnke, at hr. Arne 

Melchior har forladt salen. Det er jeg meget 
ked af, for når han kommer med så voldsomme 
angreb og i en så ophidset tone, synes jeg også, 
han burde blive her og modtage nogle reaktio- 
ner og bemærkninger. Jeg vil nu alligevel kom- 
me med en bemærkning i håb om, at hr. Arne 
Melchior senere hører den. 

Hr. Arne Melchior siger med meget høj 
stemmeføring, at der er nogle partier og nogle 
ordførere, som ønsker, at asylansøgere, der ik- 
ke opfylder kriterierne for at få asyl, skal sen- 
des ud. Og hr. Arne Melchior brugte udtryk- 
ket, at de skulle sendes ud med et frimærke på 
ryggen. Det var vist et udtryk, han selv op- 
fandt. Jeg mener ikke, at hverken Venstres ord- 
fører eller jeg brugte det. 

Men det, der er ret og rimeligt, er selvfølge- 
lig, at når en asylansøger ikke opfylder kriteri- 
erne, skal han eller hun sendes ud hurtigt og 
effektivt. Hr. Arne Melchior nævnte, at lov er 
lov og lov skal holdes. Loven bliver netop fulgt 
til punkt og prikke. Hvis man ikke opfylder 


